

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajskiego 3
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena **15** groszy
za numer
Miesięcznie
złoty **3.50**
Zagranicą **6** złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pozostałe Przekazy Rachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka H. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adnotowaniem miesięczną zł. 3.50, na prowincji miesięczną zł. 3.51, za krajem zł. 6.—, za zmiłąż adreśu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Posyłać w całości. Za ogłoszenia tabellaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-10 szpaltoży. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Paryż i Białowieża

W tym samym czasie, kiedy do Polski zjeżdżają dostojnicy Trzeciej Rzeczy państwa na połowienie dyktanda w Paryżu baw premyer Czachostowski i Hołda. Wzięty jego zamyka serię konferencji londyńsko - paryskich, wszczętych z okazji po grzebu króla Jerzego V. Premyer Hołda, oprócz rozmów z kierownikami polityki francuskiej, kontrolował też z ministrami spraw zagranicznych Rumunji i Turcji. W ten sposób kończy się wstępna faza rokowań, których wynik narazie jest nieznany, w zasadzie wszystkie państwa Europy środkowej i wschodniej, z wyjątkiem Polski i Węgier, dla „bloku bezpieczeństwa”, bloku obronnego przed Niemcami, hitlerowskimi. Pierwszymi konkretnymi rezultatami rokowań londyńsko - paryskich będzie ratyfikacja układu francusko - sowieckiego o wzajemnej pomocy, oraz zawarcie takiegoż układu między Rumunją i Rosją. Tak sam układ istnieje już między Rosją i Czechosłowacją.

Hitlerizm, odsunawszy się na razie od orientacji antysowietycznej, tem samem zrzędnował z współpracą z Japonią przeciw Rosji. Widąc to jasne z propozycji kolonialnych pod adresem Anglii, a potwierdził to przed kilkunastu dniami Hitler, rzucając hasło, że biała rasa ma prawo panować nad innymi rasami; co wywołało protest ze strony Japonii. Nowe plany i groźby hitleryzmu wywołały w Anglii największe chętnie, a odpowiadają jej na ten nowy kurs jest nietykalna mobilizacja polityczna Europy przeciw hitleryzmowi, ale też program olbrzymich, nieznanych dotąd w Anglii, zbrojeń. Jeżeli tedy pakt polsko - niemiecki był dotąd niemiłe widziany przez Francję i Rosję, Anglii zaś był raczej objęty, to obecnie wobec znieszenia stosunków angielsko - niemieckich na najniższym dla Anglii punkcie — pakt ten nie jest na rękę tak, jak Anglii i stosunki Polski z Anglią, do których i obóz „sanacyjny” dużą przywiązuje wagę, nie będą mogły się ulżyć tak, jak tego pragnie obóz strony.

Przed dwoma laty, przy antysowietycznym kursie hitleryzmu, Polska mogła jeszcze usprawiedliwić swój nowy kurs względem Niemiec tem, że wobec możliwości startu Niemiec z Rosją, Polska musi się zabezpieczyć od strony Niemiec. Nie podzielamy tego argumentu, ale taki argument można było wysuwać. Dziś i ten argument niema. Jakikż będzie temat rozmów w Białowieży? Chyba nie sprawa podziału kolonii afrykańskich. Ale niezależnie od tematu rozmów, sam fakt wizyty niemieckiej w Polsce już to rozmowach londyńsko - paryskich, poświęconych sprawie obrony przed Niemcami, ma swoją wymowę, wobec której wszelkie komentarze są zbędne (jmb.)

Delegacja Ligi Obrony Praw Człowieka i Obywatela u p. ministra sprawiedliwości

Dnia 12 b. m. p. minister Sprawiedliwości Zygmunt Michałowski przyjął delegację Zarządu Głównego Ligi Obrony Praw Człowieka i Obywatela w osobach prof. Zygmuntia Szymańskiego i dr. Jolanty Malinaka. Delegacja złożyła p. ministrowi, jako naczelnemu prokuratorowi Rzeczypospolitej, memoriał w sprawie wydziału w Wołyniu. P. minister obiecał zarządzić przeprowadzenie w tej sprawie szczególnego dochodzenia, celem ukarania winnych.

Pakt morski 4-ch mocarstw

Wśród członków konferencji morskiej osiągnięto porozumienie, że liczba uczestników konferencji będzie zwiększona i że inne mocarstwa, jak Niemcy lub Sowieci nie zostaną zaproszone do wzięcia udziału w obradach. Porozumienie, jakie zostanie osiągnięte pomiędzy 4-ma delegacjami, bierzący udział obecnie w konferencji, posiadają charakter paktu morskiego 4-ch mocarstw. Rząd brytyjski podjął ma starania celem uzyskania w ciągu r. b. zgody innych mocarstw zainteresowanych w sprawach morskich na przyłączenie do tego paktu. (PAT)

Imponująca walka w monopolach zakończona pięknym zwycięstwem

Akcja robotnicza i robotników lewicy monopolu tytoniowego i spirytusowego została uwieńczona po wspaniale.

Na podstawie porozumienia przedstawicieli robotników z dyrektorami obu monopolów, działającymi w porozumieniu z Ministrem Skarbu sprawa nowych obciążeń podatkowych została załatwiona na tej drodze, że dyrekcja udzieliła zatrudnionym w monopolach pożyczek na pokrycie pewnej części nowych obciążeń podatkowych, przyczem droższe to będą umorzono na.

Wpłaty dyrekcji w formie owoych pożyczek liczyć się będą za czas od 1 stycznia 1935 r.

Ułgi wprowadzone w wyniku zwycięstwa akcji robotniczej, przedstawiały się będą jak następuje:

W WARSZAWIE.

W obu fabrykach tytoniowych i wytwórni wódek dyrekcja będzie pokrywać 5% podatków, robotnicy — w grupie uposażeń od 110 do 165 zł. zarobku efektywnego na miesiąc.

dyrekcja pokryje 3%, robotnicy 2% w grupie od 165 do 220 zł.; dyrekcja — 3%, robotnicy — 5% w grupie od 220 do 350 zł.

NA PROWINCJI.

Zasady będą nieco odmienne, mianowicie dyrekcja pokryje 4%, robotnicy — 1½% w grupie zarobku wój od 110 do 165 zł. miesięcznej; dyrekcja 4%, robotnicy 3% w grupie od 165 do 220 zł.; dyrekcja 2%, robotnicy 6% w grupie od 220 do 350 zł.

Postąpił ulg dla robotników, zabraniających powyżej 350 zł. ma być jeszcze rozpatrzone. Dyrekcja wywiązała się z wszystkich obowiązków w sprawie powyższych ulg.

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się wielkie zgromadzenie robotnicze i robotników powojennych. Postanowiono z dniem wczorajszym przystąpić do pracy.

Organizacją swą solidarnością.

Zwracamy uwagę: dwaj jedyni zwycięzcy Polski, Francja i Rumunja, zawierają układ wzajemnej pomocy z Rosją sowiecką, układ obrony przed Niemcami, podczas gdy Polska nietykalnie i znowa zapomniała takiego układu, nietykalnie uważa, że nie stroni Niemiec nie jej nie grozi, lecz przeciwnie — przyjaźni się z Niemcami i z Gdańskiem. Ze taka „samodzielna” polityka Polski musi się odbić niejmie na obu sąsiedach, nie trzeba się rozwodzić.

Alc chcemy na tem miejscu podkreślić inną stronę zagadnienia polsko - niemieckiego. Piłsudski już swego czasu, że polityka zagraniczna Niemiec, hitlerowskich nie ma konsekwentnie linii, że przetrza się z jednego kierunku na drugi, że jest konwulsyjna i nieobliczalna.

Potwierdza się to teraz w całej pełni. Jeszcze do ostatnich czasów urzędowym niejako kursem polityki hitlerowskiej w krajach wschodnich, kraj antysowietyczny, Niemiec, pakt polsko - niemiecki z przed dwóch lat.

Obecnie polityka hitlerowska „zwiększowała”. Pod wpływem sukcesów zaborczych Mussoliniego, a jeszcze bardziej wskutek powstania bloku francusko - sowieckiego, hitlerizm skierował swą postępowość w inną stronę, mianowicie — kolonij. Prasa niemiecka, polityczna i „ducha wa” — prawnicza — nieustannie gwałtownie i zajądła kampanie o kolonie dla Niemiec. Hitlerowcy zwracają się do Anglii z „propozycją”, by podjęła inicjatywę obdarzenia Niemiec koloniami — belgijskimi, holenderskimi i portugalskimi Niemcy upatrzyli sobie Indie holenderskie i kolonie belgijskie - portugalskie w Afryce. Celem zachęcenia Anglii do tak pożądanego „pośredni-

Sytuacja na froncie Makalle otoczone — Walki na Południu

Na froncie północnym panował wzorczy spokój. Jak wynika z doświadczeń abisyńskich Makalle jest otoczone ze wszystkich stron.

Abisyńczykom podobno udało się przerwać wszystkie linie komunikacyjne, łączące Makalle z główną wioską bazą zapasowitw. Garnizon włoskie są zapośredniczone w żywność za pomocą sąsiadów.

Na Południu toczą się walki o Karafi. Jest to ważna miejscowość licząca na sztyrychdziesiąt kilometrów w odległości 100 km. na północ od Garabai. Wojska Rasu Nasibu zdobyły wprzód Włochów z tej miejscowości po bardzo zwycięskich walkach.

Komunikaty abisyńskie nie podają szczegółów walk, twierdzą jednak, że Włosi cofali się, pozostawiając wiele zabitych i rannych. Poza tem w ręce Abisyńczyków w miastę wpadł b. wiele broni i amunicji.

z Desie donoszą, że podczas bombardowania przez Włochów miejscowości: Waldia, dwie bomby spadły w odległości 140 mt. od lazaretu brytyjskiego, nie wyrządzały jednak żadnej szkody. Objawy komunikat abisyński głosi, że Włosi niszczyli pozostawione przez siebie dwa samochody lazaretu brytyjskiego wzdłuż drogi z Waldia do Quoram, dokąd przenoszono część lazaretu.

Oddział szwajcarskiego Czerwonego Krzyża, który był zbombardowany przez Włochów i utracił cały swój ekwipunek, zostanie wkrótce ponownie zorganizowany i będzie przylączył do oddziału szwajcarskiego Czerwonego Krzyża, a którego czele stoi dr. Agge.

Obrońca Imperjum brytyjskiego

Preliminarne budżetowe poszczególnych części Imperjum Brytyjskiego wskazują, że dominia i kolonie przygotowują wzmacnienie sił obronnych. Singapurze po raz trzeci dodaje pół miliona dolarów do 4-milionowego budżetu wojskowego. Wyspy Fidżi projektują zwiększenie budżetu wojkowego z 5 tys. do 18 tys. funtów szterlingów Kanada, redukcją wydatki o przeszło 12 milionów dolarów, zwiększa o półmiliona budżet wojskowy cywilnie; i wojkowej. Australia zamierza wydać na obronę 7 milionów funt. szterlingów. (PAT)

Tajemniczy szkuner

Parowiec „Alabama” należący do zjednoczonych duńskich towarzyszy żeglugi, w drodze powrotnej do Kopenhagi zauważył w pobliżu Katedrały tonący szkuner. Gdy parowiec podjął bliżej, ujrano na pokładzie szkunera jakiegoś mężczyzny, który w lamanej języku niemieckim oświadczył, że szkuner jest przedzrabawiony i tonie. Zanim zdano dopłynąć z pomocą, szkuner zatonął i to tak

Agencja Domei donosi, że sowiecki konsul generalny w Charcbinie Sławutskij odrzucił żądanie niemieckie w sprawie wydania Mandżukwa binłowskiemu niemieckim, którzy zechcieli się na terytorium sowieckim, oraz zapłaty odszkodowania.

C. K. W.

Jutro, o godz. 10 rano w lokalu przy ul. Czerwonego Krzyża 20 w Warszawie odbędzie się — przypominamy — posiedzenie CKW PPS.

Konferencja panamerykańska

Prezydent Roosevelt wystosował do szefów wszystkich Rządów Ameryki łacińskiej pisma w sprawie projektowanej konferencji panamerykańskiej. Roosevelt odmówił dziennikarom zezwolenia, aby z treścią listu lub z przedmiotem konferencji. (PAT)

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się

W sali Tow. Hygienicznego na Karowej w Warszawie odbyło się

Czytelnicy, nie wypożyczajcie naszego pisma u sprzedawców

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z wtorku na środe

Pakt sowlecko-francuski przed parlamentem Francji
Początek wielkiej debaty

We wtorek rozpoczęła się w francuskiej Izbie Deputowanych debata nad ratyfikacją paktu francusko-sowieckiego. Przewodniczącym był...
PAKT FRANCUSKO-SOWIECKI
Obrady w francuskiej Izbie deputowanych w sprawie ratyfikacji paktu francusko-sowieckiego rozpoczęły się o godz. 15.30 w atmosferze wielkiego zainteresowania.

Przewodniczącym Izby był dep. Laurent...
PO PRZERWIE
Dep. Fernand Laurent występuje przed ratyfikacją paktu, za co znajduje, iż pakt ten należy rozważać pod względem politycznym, finansowym i moralnym.

Wobec wartości armii sowieckiej, poczem kwestionuje powołanie Herriotta, iż sprawiedliwość i honor...
Wobec wartości armii sowieckiej, poczem kwestionuje powołanie Herriotta, iż sprawiedliwość i honor...

Strajk w drukarniach żydowskich

We wtorek odbyła się konferencja przedstawicieli żydowskich robotników drukarskich w właścicielami drukarni żydowskich (Nołopolki 7) w Warszawie.

Właściciele fabryk głosili, że przez policję usuwają bez delegacji Związku, którego celem jest kontrolowanie, czy i w jakiej drukarni pracują majstrajstrki.

Oczywiście Związek Zaw. Rob. Drukarskich (Dzielnia 33) oświadczył, że na tego rodzaju traktowania sprawy nie może się zgodzić.

Wczoraj odbyło się zebranie, które przyjęło do wiadomości sprawozdanie delegacji i postanowiło nadal strajkować, aż do tych cygłwa.

Wiadomości Sportowe

Sensacje dnia

PODATEK OD ZAWODÓW W UZDZIAŁKACH WARSZAWOWO-MAGDALENIOWSKICH. Niedawno ogłoszono, że zarząd miejski na Włazszy wazy nakazać zarządowi Pol. Zw. Piłki Nożnej zapłacić 17 tys. złotych tytułem podatku 50 proc. od dochodu brutto z zawodów piłkarskich Polska - Austria. Zarząd M. Warszawy motywował wódcę niezgodnie z duchem ustawy, że drużyna austriacka była zespołem zawodowym, wobec czego podatek powinien być specjalny.

BIŁDOWIE BALI SPORTOWEJ W WARSZAWIE. Okręgowy Urząd W. F. w Warszawie ogłosił już plany budowy wielkiej krytej hali sportowej w Warszawie. Na zmierzadku 25 m. Budowa rozpocznie się na czerwcu r. b. i potrwa kilka lat. Hala stanie przy zbiegu ulic Gosińskiego i Łazienkowskiej.

AKADEMICZNA ORGANIZACJA KURS NARCISARSKI D.L.A. PROFESOROW. AZS odlicza organizację z 4000 członków, 1400 nauczycieli i 14 włościn został zabici, a inni nauczycieli i 14 włościn odnieśli rany.

Olimpiada

SCHAEFER NA PIERWSZYM MIEJSCU. W jedynie figurarowej pająw pod zakotwiczeniem wasyklich dżwiczek obowiązkowych, pierwsze miejsce zajmuje bezapelacyjnie wieloletni mistrz świata Austriak Schaefer z notą 25,21 Wilson (Kanada), 3) Ivar (Anglia).

DOTYCZĄCZASOWA PUNKTACJA OLIMPIJSKICH IGRYSK ZIMOWYCH. Dotychczas ogłoszona jest następująca: 1) Niemcy 29 pkt., 2) Norwegia 23 pkt., 3) USA i Finlandia po 18 pkt., 4) Francja i Szwecja po 14 pkt., 5) Szwajcaria, Japonia i Włochy po 13 pkt., 6) Czechosłowacja 2 pkt. Bez punktów jest jeszcze Polska.

Punktacj. według zdobytych medali olimpijskich (za pierwsze trzy miejsca) przedstawia się następująco: 1) Niemcy 30 pkt., 2) Norwegia 8 pkt., 3) Finlandia 3 pkt., 4) Szwecja, Francja i USA po 1 pkt.

Piłka nożna

SALWAROLEN WPADEK NA MIEZCU PIŁKARSKIM. W ub tygodniu na meczu Anglijskiej Ligi Piłkarskiej Sunderland - Chelsea, bramkarz Sunderland Thorpe został kontuzjowany. Początkowo nie przyznawano zbyt wielkiej uwagi do tej kontuzji. Następnego dnia jednak piłkarzowi zagrało się gorzej, przewidziano do zwolnienia, wódcę meczu.

Boks

PIŁKARZY MECZ Z POWODU STRACHNICYBUCI SZWEDZKO. Rozegrany w Gdańsku mecz boksarski pomiędzy drużyną klubu sportowego Gedania a Polkijnyim Klubem Sportowym w Gdańsku został po walce 5 minut przerwany.

Z powodu kilku strasznych orzeczeń sędziego Rohrbacha, członka niemieckiego klubu Polkijnyim, zarząd Gdańsku widział się zmuszony odmówić dalszego udziału swych drużyn w meczu. Sędzia Rohrbach miał przewrząca mecz, odstąpił wynik 5-0 na korzyść polkijnowców.

Zamawiać należy, że publiczmom przy oglądaniu orzeczeń sędziego Rohrbacha, w Gdańsku, odstąpił wynik 5-0 na korzyść polkijnowców.

Robotnicy popierają swoje pismo

O godz. 15-iej przewodniczący zarządu rozprawy, zapowiadając ogłoszenie wyniku on. 12-go h. m. o godz. 12-iej w południu. (PA 1)

Zo zaletuwanie drobnych spraw formalnych, Izba przystąpiła do dyskusji nad projektem ustawy ratyfikującej traktat i protokół z dnia 2 maja 1935 r., podpisany przez przedstawicieli Francji i Sowiec.

Dep. Franklin Bouillon z miejsca oświadcza, że pierwotnie zamierzał żądać odroczenia debaty, obecnie jednak zmienił zdanie i nalega, aby szczegółowo omówiono całokształt zagadnienia, uwzględniając jego istotne znaczenie.

Następnie dep. Lasteriey, abstrahując od strony politycznej za gadnienia, poruszył sprawę niewywiązania się Sowietów z zobowiązań na nich ciążących z racji dawnych długów rosyjskich i do magali się chwilowego odroczenia debaty do chwili, gdy Rząd wiedeński udzielił odpowiedzi i zapewnił w sprawie długów.

Minister Flandri wyraził zdziwienie, że zagranicą przemawiają kwestie, dotyczące z. p. między innymi granicy, obchodzących tylko dostawców francuskich sprawy polityki zagranicznej. Oba te zagadnienia pozostają poza obecną debatą.

Ponieważ dep. Franklin Bouillon raz jeszcze nalega, aby dep. Lasteriey wycofał swój wniosek, domagający się odroczenia obrad. Lasteriey zgadza się, stwierdzając jednak, iż podtrzymuje swój wniosek w sprawie stosunków finansowych z Sowietami. (PAT)

DALSZA DYKUSJA

Następnie zabral głos dep. Torres, referent projektu ustawy o ratyfikacji paktu. Przypomniał on niepowodzenie usiłowań, zmierzających do stworzenia systemu wspólnej pomocy, wskutek walenia odmowy niektórych państw i konieczności ewolucji polityki sowieckiej. Z chwilą wejścia Sowietów do Ligi Narodów zwycięstwo ustania przeskadała na drodze do współpracy Francji z Sowietami. Rosja Sowietka podpisała z wszystkimi państwami traktaty o nieagresji, a z Francją traktat wz-

Ostatnie wiadomości z pola walk w Afryce

Na podstawie wiadomości z różnych źródeł PAT, ogłasza komunikat o sytuacji na frontach w Abisynii w d. 11 bm. Wiadomości, jakie nadeszły z Abisynii wskazują, iż abisyńczycy rozpoczęli atak w Ogadanie, która może mieć duże znaczenie i wpływ na dalszy rozwój wypadków na froncie południowym.

Pogłoski, jakie nadeszły o rzekomnym zajęciu przez Włochów Dżidżę zostały kategorycznie zamienowane przez Rząd abisyński, który wrócić potem zawiadomił, iż wojska Rasy Nubai odebrały Włochom Kurati, miejscowość znajdującą się na skrzyżowaniu drogi karawanowych w odległości 100 km. na północ od Gorrabai. Kurati, gdzie znajdowały się mocne pozycje włoskie jest ważnym punktem strategicznym, ofiście zapobiegającym w wodę. Dotychczas nie udało się zdobyć Kurati, walczy się na skrajnie plaskowiznie, w której można było czuć nad południowemu obszarami Ogadanie.

Na froncie północnym panuje względny spokój, jedynie miejscami

two włoskie bez przerwy bombardują przycje abisyjskie. Jeden z cudzoziemców, który przyjechał do Addis Abeby z Makalle, opowiada — korespondentowi Reutersa, iż abisyńczycy codziennie łączą się z możliwością ataku na garnizon zamkniętego w Makalle, który będzie dążył do połączenia się z armią włoską, na tym odcinku. (PAT)

Sledztwo w sprawie zamachu byłych kombatantów estońskich

Sledztwo w sprawie niedawnego zamachu b. kombatantów estońskich zostało zakończone. Akty przesłano do prokuratury. Na ogólnie licząc 170-u oskarżonych 163 znajdują się w więzieniu, 7 zbiegło. Sledztwo trwało 2 miesiące. Przesłuchano 770 osób. Materiał sledczy zawiera 6550 stron druku. Oskarżenia będą podzieleni na trzy grupy. Pierwsza odpowiada za stworzenie organizacji, której celem była zmiana ustroju drogu gwałtu. Oskarżonym w tej grupie grozi kara do

15 lat ciężkiego więzienia. Druga grupa odpowiada za udział lub pomoc w przygotowaniach do zamachu. Tej grupie grozi kara do

18 lat ciężkiego więzienia. Trzecią grupę stanowią oskarżeni, którzy wiedzieli o przygotowaniach i nie zawiadomili o tem władz. (PAT)

Czy Samuel Hoare wraca do Rządu

Były minister spraw zagranicznych w Anglii sir Samuel Hoare, który powrócił z Szwajcarii do Londynu, odbył dłuższą rozmowę z premierem Baldwinem. W nawiązaniu tej kola polityczne dopatrzą

się potwierdzenia pogłosek o spodziewanym rychłym powrocie sir Samuela Hoare'a do czynnego życia politycznego. Sir Samuel Hoare otrzymał ma albo te ministra marynarki po sir Monsellu, który po zakończeniu rokowań morskich ustąpił ma z gabinetu, albo też stanowisko ministra lotnictwa po lordzie Westminsteru, który również nosił się z zamiarem ustąpienia. Nie jest też wykluczone, że sir Samuel Hoare'owi powierzone zostanie jednolite przeprowadzenie programu dobrobytu. (ATE)

Nota Mandżurji do Sowietów

Agencja Domei donosi z Chardina: Podsekretarz stanu w Mandżuriskim M. S. Z. Cza-Si wręczył konsulowi generalnemu S. S. R. notę, w której domaga się: 1) Natchemistowego wydania dezertersów mandżurskich, znajdujących się na terytorjum ZSSR, od czasu buntu z d. 29 stycznia. 2) ukarania oficerów sowieckich, którzy udzielił pomocy dezertersom. 3) Odszkodowania dla żoł-

nierzy japońskich i mandżurskich, którzy zostali poszkodowani przy ich zniszczeniu. Wreszcie rząd Mandżurów żąda natchemistowego wytyczenia granicy. (PAT)

Evakuacja armji chińskiej z Kałgaju

Z Pekinu PAT donosi: Evakuacja 20-iej armji chińskiej z Kałgaju odbywa się bardzo powoli wobec licznego sprzętu wojennego tej armji, dział ciężkich i t. p. Gdy tylko ewakuacja będzie ukon-

czona Kałgaj przejdzie w ręce tworzących się władz niezależnej Mongolji i prowincja Czahar stanie się odrębną jednostką od Hopei Wschodniego.

Niemcy przewidywają paktowi Francji z Sowietami

Londyński korespondent „Figaro” twierdzi, że w M. F. C. Francji powołano broń pod uwagę ewentualnego wypowiedzenia przez Niemcy zobowiązań, dotyczących

zdemilitaryzowania strefy nadbrzeżnej w razie ratyfikowania przez Izbę paktu francusko-sowieckiego. (PAT)

Demonstracje faszystowskich studentów we Francji

We wtorek wiecz. po zakończeniu wykładow na wydziale prawnym około 200 studentów pomaszowało po zloczestwo, na sali wykładowej na znak protestu przeciw wykładom prof. Jęze. Per-

pacz, z których jeden zalał się nagłe, właśnie w chwili, gdy kałbina dźwiga zbijała się o 30 metrów od brzoju rzeki. Zawezwana straż ogólna przystąpiła natchemistom do akcji ratowniczej. Na dno Sekwany opuszczono nurka, który nie mógł jednak otworzyć kabiny. W ciągu godzin popołudniowych miano przystąpić do wycołgania kabiny zapomocą holownika.

Sukcesy armji czerwonej

Z Tien-tsinu donoszą, że oddział 200 komunistów stanowiący straż przednią czerwonej armji generałów Mao-Tsung i Lin-Tsuan wtargnął do prowincji Sui-tun z Sze-szi i posunął się o 25 km. do Pao-ton-czen w głąb Sui-tuan. (PAT)

Państwowa Rada Gospolarcza we Francji

Francuska Izba Deputowanych uchwaliła w porozumieniu z Rządem wniosek o utworzeniu państwowej rady gospolarczej, jako instytucji doradczej dla opinjonowa o projektach ustaw gospolarczych. W imieniu Rządu wniosek popierał Paul Boncour.

OSTATNIE DEPESE I WIADOMOŚCI NA STR. 1, 2

Sukcesy wojsk abisyjskich

Z Addis - Abeby PAT donosi: Urzędowy komunikat abisyjski z

Wieloletni sekretarz stanu w Mandżuriskim M. S. Z. Cza-Si wręczył konsulowi generalnemu S. S. R. notę, w której domaga się: 1) Natchemistowego wydania dezertersów mandżurskich, znajdujących się na terytorjum ZSSR, od czasu buntu z d. 29 stycznia. 2) ukarania oficerów sowieckich, którzy udzielił pomocy dezertersom. 3) Odszkodowania dla żoł-

Konwencja handlowa belgijsko-sowiecka

Belgijski senat ratyfikował 82 głosami przeciwko 17 przy 24 wstrzymujących się konwencję handlową pomiędzy Belgią a ZSSR.

Wieloletni sekretarz stanu w Mandżuriskim M. S. Z. Cza-Si wręczył konsulowi generalnemu S. S. R. notę, w której domaga się: 1) Natchemistowego wydania dezertersów mandżurskich, znajdujących się na terytorjum ZSSR, od czasu buntu z d. 29 stycznia. 2) ukarania oficerów sowieckich, którzy udzielił pomocy dezertersom. 3) Odszkodowania dla żoł-

